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Lénda: Défgohen fondet e miratuara t& shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027

DREJTORISE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

ZYRES VENDORE ARSIMORE

INSTITUCIONIT figicacia Kombedare e Keliwit Shikencoy dhe

lnevacionid ..Ti\rimc‘"

NEg zbatim t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérisé”, té ndryshuar, ligjit nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257, udhézimit nr.9, daté
20.03.2018 Pér procedurat: standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, bashkélidhur ju
dérgojmé shkresén nr.17548/98, daté 20.01.2025, t& Ministrisé s& Financave “Dérgohet detajimi i
shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027”, sipas tabel&s nr.1, pér shpérndarjen e fondeve t& buxhetit
t& miratuar né grupin ¢ shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027, pér ¢do njési shpenzuese t&
sistemit t& ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas klasifikimit buxhetor, né nivel artikulli dhe sipas
produkteve t€ miratuara.

Fondet e buxhetit t&¢ miratuara pér vitin 2025, pér efekt t& ndjekjes s& likuiditeteve né fushén e
menaxhimit t& likuiditeteve t€ qeveris& jan€ detajuar né periudha mujore sipas tabelés nr.2,
bashkélidhur késaj shkrese.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site: www.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirang&



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BUXHETIT

P
Nr. 17548/ __ Prot. Tirangé, méc~ .01.2025

g5

Lénda: Dé;'goliet detajimi i shpenzimeve korente pér vitet 2025-2027.

DEGES SE THESARIT

DREJTORISE Sk PERGJITHSHME TE THESARIT

Pér dijeni: MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT \/

N& zbatim t& ligjit nr. 115/2024, “Péx buxhetin e vitit 20257, t&€ udh&zimit & Ministeit
(& Financave dhe Bkonomisg, nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér progedurat standarte 1€ zhainmit 1€
buxhetit”, t& ndryshuar, si’ dhe né mbéshtetje té shkresés s& Ministris€ s€ Arsimit dhe Sportit
nr.8208/1 Prot., daté 31.12.2024, miratojmé detajimin e shpenzimeve korente. per vilet
2025-2027, sipas tabelave bashkélidhur.

Duke ju falénderuar per bashképunimin,

SEKRETARTPERGITTHSHEN
. { Yoo

i~

Adresa: Bulevardi "Déshmorét e Kombit™. Nd. 3. 1001, Tirané, hitps:ww, financa. gov.al




MINISTRIA E ARSIMIT DIIE SPORTIT
Trrestarin ¢ Bushetit dhie Menpxhimit Financiur

Buxheii Tolal 2025

Tabela or. 3 Fondet ¢ detajuara per vitin 2025 43140000
H{E;:gr :t{:::: Insuliucinn i o Instinesoniy Kaﬁlml Programi Ei’;ﬁ?;::c g:iu]‘ Guipul kod Emertimi 1 Produklil Dushets 'ggm‘:m;lun W25,
001 | 11 1011237 {;:‘?f::'v::;"‘l‘:’f_’ﬂ: Ké’kim“s"ke"ff’ ol 09770 6000000 3535 | OLIGBAN i punts bikimos o 1S 25,784,000
al 1 o137 d’;?;::";g:::’;‘;iz s'%ikim'mhkc"mr oL | 0970 3 6010003 3533 91106.&,\. I “=‘|mn‘¢skhk\;n.ur.|:n.éuh;\i, 3,776,000
0l 3 111011237 d:?f:::i:::::’?::::: Rérkimir Shkencor | 106AB I 1nanetn i Proprme Kumbetare/Nderhormbelare te Bas 284,640,000
s ] o o R et B
001 E& n i te11237! ’;‘i‘f::i::::::’ﬁ_‘;;: Kezkimit Shkencor i ﬁo-snneo! 3535 91106AD  [Konferencadhe & e 1 1AL i P 1,200,000
T00t 11 | 1o 123y Awens Kowlbitare cRERTRShkencor | | 6020000 ] 3333 91106AA it cpens kerkenenenc I, 6,000,000
Fage 1 ngai

00 Buxheli 2G25-2027 detafim 1l korente me produkte _Firal _FN



MINISTRIA E ARSIMIT dhe SPORTIT ¢
TABELA Nr.2 DETAJIMI MUJOR I BUXHETIT per vitin 2025 431,400,000

o : Tipi 1 Ny Mihfe Kodi [ Emri.I Instiotucionit L L ’ Tipi1 |- : Liog. Shuma ( Dcl?i‘),

Perindha Qeverisi |, . PO Kagpitulli L. , Kod Qarkut | ne Icke per vitin
. . |Linfes . |Institucionit Qeverisjest  Ekonomike

es C R . : . 2025

01/R1/2025 L@l foin1on i 1011237 i Agjencia Komidtare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacior = 01~ |2 00172 6009990 3535 2,660,400.0
01/01/2025 001 1 41011237 4 Agjencia Kombataze & Kérkimit Shkencor dhe Inovacienit T 01 00} 6029999 3535 36,165,600.0
01/02/2025 001 131 I0FE237 |Agjencia Kombétare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit 1 01 001 6009999 3535 2,512,600.0
01/02/2025 001 11 221011237 | Agjencia Kombetare e Kerkimit Shkencor dhe Iriovacionit 1] 01 001 6029999 3535 36,165,600.0
01/03/2025 001 11 1011237 | Agjencia Kombetare e Kerkimit Shkencor dhe Fnovacionit T Gl 001 6009999 3535 2,512,600.0
01/03/2025 o001 i1 1011237 jAgjencia Kombetare e Kerkimit Shkencor dhe [novacionit T 0t 001 6029959 3535 36,165,600.0
01/04/2025 001 11 1011237 | Agjencia Kombetare e Keérkimit Shkencor ghe Inovacionit 1 01 001 6009999 3535 2,512,600.0
01/04/2025 001 11 1011237  {Agjencia Kombétare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 {01 6029999 3535 36,165,600.0
01/05/2025 001 131 [01E237 [Agiencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit T| 0t 001 6009999 3535 2,512,600.0
01/05/20235 001 11 1011237 | Agjencia Komb#tare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit 7 01 001 6029999 3535 32,147,200.0
01/06/2025 00F 1 1011237 |Agjencia Kombétare ¢ Kerkimit Shkencor dhe I[novacionit T, 1 001 6009900 3535 2,512,600.0
01/06/2025 001 11 1011237 {Agjencia Kombétare e Karkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 001 6029999 3535 32,147.200.0
01/07/2025 0g1 11 1011237 | Agjencia Kombitare ¢ Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 00 6009999 3535 2,512,600.0
01/07/2025 001 1t 1011237  1Agjencia Kombgtare ¢ Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 01 6029999 3535 32,147,2G0.0
01/08/2025 001 I 1011237 |Agjencia Kombétare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 001 6009999 3538 2,364,800.0
01/08/2025 001 11 1011237 | Agjencia Kombétare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit | 0l 001 6029999 3335 32,147,200.0
01/09/2025 ont 11 1011237 | Agjencia Kombétare ¢ Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 001 6000000 3533 2,364,800.0
01/0%/2025 001 11 1011237 Agjencia Kombetare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit 1 01 001 6029999 3533 32,147,200.0
03/10/2025 00) 11 1011237 | Agjencia Kombétars e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 001 6009999 3535 2,364,800.0
01/10/2025 001 1 1011237 | Agjencia Kombétare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 4] 6029099 3535 32,147,200.0
G1/11/2025 001 Il 1011237 | Agjencia Kombétare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 001 6009999 3535 2,364,800.0
01/11/2025 [1]} 11 1611237 |Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit T, 01 001 6029909 3535 32,147,200.0
01/i2/2025 DOt 11 1011237 | Agjencia Kombeétare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit T 01 001 6000069 3535 2,364,800.0

5 OVI202025 0 5000 T T -0 v - 1011237 - Agjéncia Kdmbetare e Kérkimit Shkericor dhe Inovactonit T .- 01700 L 001512 6025999 - |07 3535 - 32,147,200.0

Cashmufor 2025 FN_ per MF dt 31,12.2024 1ngal




